
Р Е Ш Е Н И Е

От 28.01.2009 г.                                                                                                 № 21

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменения  в  решение  Совета 
народных  депутатов  от  24.12.2008  №283  “О 
дифференцированной  плате  за  содержание 
детей  дошкольного  возраста  в  муниципальных 
образовательных учреждениях ,в муниципальных 
образовательных  учреждениях  для  детей 
дошкольного и младшего школьного возраста 

Рассмотрев  письмо  депутата  Законодательного  Собрания   Владимирской 
области  А.В.Кирюхина  и  многочисленные  обращения   работников  дошкольных 
образовательных учреждений,  имеющих детей дошкольного  возраста, в комитет по 
образованию,  науке,  культуре,  религии,  физкультуре  и  спорту  Совета  народных 
депутатов, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования город 
Владимир  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.    Внести  изменение  в   решение  Совета  народных  депутатов  города 
Владимира от 24.12.2008 №283 «О дифференцированной плате за содержание детей 
дошкольного  возраста  в  муниципальных  образовательных  учреждениях,  в 
муниципальных образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста», изложив подпункт 2.2.пункта 2  в следующей редакции:

          «2.2. Освободить от оплаты на 50% :

− малообеспеченные  семьи  со  среднедушевым  доходом,  не  превышающим 
прожиточный  минимум  в  расчете  на  душу  населения,  установленный  по 
Владимирской области;

− без  учета  доходов:   родителей,  работников  дошкольных  образовательных 
учреждений , а также родителей, работников образовательных учреждений для 
детей дошкольного и младшего школьного возраста».

    2.  Распространить  действие  подпункта  2.2.  пункта  2  на  правоотношения, 
возникшие с  01.01.2009г. 

     3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию в  средствах 
массовой информации.



4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по образованию, 
науке,культуре, религии, физической культуре и спорту (Е.Б.Семенова) и комитет 
по социальной политике и здравоохранению (А.В.Коробушин, И.А.Машковцева).

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

